附件3

科技计划项目“××”专项资金审计报告

文号：
注协报备号：
广州市XXX公司（企业名称）：
    我们接受贵单位委托，对××单位（以下简称“××”）××年××月立项的××项目“××”经费支出进行专项审计。根据审计的有关规定，××单位提供××年××月××日至××年××月××日与本项目相关的会计账册、报表、凭证、“××”合同书及其他相关资料。××单位的责任是设立专账对科技项目经费进行单独核算，保证科技经费使用的合法性、合规性、合理性，防止或发现科技经费的挪用、挤占、超范围或超标准开支并纠正错报，提供真实、合法、完整的审计资料。我们的责任是在实施审计工作的基础上对该科技项目经费的使用情况发表专项财务审计意见。我们的审查是依据中国注册会计师审计准则、《广州市科技计划与项目管理办法》、《广州市科技计划项目经费管理办法》和《……合同书》及其他有关财税及科技经费的现行规定进行的。在检查过程中，我们结合项目承担单位的实际情况，实施我们认为必要的审计程序。现将审计情况报告如下：
一、项目概况
广州市科技创新委员会××计划项目“××”的主要内容为：……
本项目承担单位为××单位，项目类别为××计划项目，合同编号：××，合同起止时间为××年××月至××年××月。
本项目的经费预算情况为：新增经费××万元。新增经费支出预算为××万元，新增经费均为企业自有资金。
根据项目承担单位与xx于20xx年x签订的《xx合同书》的规定，本项目新增经费支出预算xx万元，其中包含：基建费xx万元, 劳务费xx万元，设备费xx万元，材料费xx万元，燃料动力费xx万元, 测试化验加工费xx万元，差旅费xx万元，会议费xx万元, 国际合作与交流费xx万元,出版/文献/信息传播/知识产权事务费xx万元, 专家咨询费xx万元，间接费用xx万元。 （科目实际没有发生支出的可删除该科目）
二、项目承担单位简介
项目承担单位××位于××。法定代表人：××。注册资本：××万元。经营范围：×× 。
项目负责人为××，主要参加人员共××人，（项目团队及人员情况）。
三、经费到位情况
    本项目新增经费××万元，经费到位率 %，本项目实际资金到位情况详见附表一。
四、经费使用情况
我们根据相关帐簿及凭证，经审核确认本项目截止20XX年XX月XX日累计支出XX万元，其中新增支出XXX万元。较项目预算结余（超支）XX万元，结余（超支）主要原因为XXXXXXXXXXXX。项目支出明细详见下表：
                                     单位：万元
	项目
	项目总支出
	总支出超支（结余）数

	基建费

	劳务费

	设备费

	材料费

	燃料动力费

	测试化验加工费

	差旅费

	会议费

	国际合作与交流费

	出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	专家咨询费

	其它直接费用

	间接费用

	合计

本项目实际已使用资金明细详见附表二及附表三。
五、科技经费管理制度的遵守情况和会计核算情况（视情况写）
经审查，A公司针对科技经费的使用而建立了《XXXXXX》、《XXXXXX》、《XXXXXX》和《XXXXXX》制度，这些制度的建立和执行符合（不符合）《国家科技计划和专项经费监督管理暂行办法》和现行的其他财经法律法规的要求。
经审查，A公司针对科技经费收支而设置的会计科目符合（不符合）《企业会计准则》（《行政事业单位会计制度》）的规定，其核算的内容和财务报告均具有（不具有）真实性、准确性和完整性；财务档案保管规范、完整、清晰（财务档案保管凌乱、无秩序、且存在缺失的情况）。
六、主要经济指标完成情况（针对合同书要求写）
从××年××月××日至××年××月××日止，本项目共生产××系列产品××（单位），实现销售收入××万元，实现利税总额为××万元。
七、存在的主要问题
说明：存在下述问题，按照下述问题分类方式说明，若不存在其中某类问题，则删除该类问题，并重新编序号。若审计过程中未发现问题的，则删除全部问题序号，同时说明“经审查，未发现相关问题”
1、专项经费核算方面
（例：经审查发现，A公司对科研经费的会计科目设置不够科学，导致其会计核算信息不准确、不全面。如：XXXXXXXXXXXX）
2、自筹资金到位方面
（例：经审查发现，A公司自筹资金未及时到位，根据《XXX项目科技计划项目合同书》的规定，截止20XX年XX月XX日应到位自有资金XX元，而实际到位XX元，到位率为XX%。）
3、合同书预算完成情况
（例：经审查发现，A公司科技经费支出时未完全按照合同书的规定实施，如：设备仪器不符合合同书的要求，20XX年XX月XX日因XX事项支出了XX元购置XX仪器，而《XXX合同书》无此预算支出。）
4、其他违反国家财经纪律的情况
（例：经审查发现，A公司科技经费列支中存在白条的情况，不符合《中华人民共和国发票管理办法》第XX条“XXXXXXXXXXXXXXXXXX”的规定。）
八、其它需要说明的事项
（例：小金额的合作单位未看到原始凭证等）
九、审计结论
（无保留意见）
至××年××月止， XXX项目财务运行情况符合与××单位签订的《××项目合同书》的要求。
（保留意见）
至××年××月止，（除……外），XXX项目财务运行情况基本符合与××单位签订的《××项目合同书》的要求。
（否定意见）
至××年××月止，由于XX问题的原因， XXX项目财务运行情况不符合与××单位签订的《××项目合同书》的要求。
附表一：项目自筹资金到位情况表
附表二：项目自筹资金使用明细表
附表三：帐列项目自筹资金使用明细表
附表四：项目产品销售收入明细表（如验收指标无销售收入要求，此表可删除）
××会计师事务所有限公司           中国注册会计师：
                                      中国注册会计师：
 中国·广州
    20××年××月××日
	附表一

	项目自筹资金到位情况表

	项目名称：                                      截止    年   月  日                                    单位：万元

	计划投资
	已实际到位资金
	资金到位时间
	资金到位率(%)

	合计

	自筹资金
	-
	-

	1、自有资金

	为最后一笔自筹支出的时间

	2、银行贷款

	为最后一笔贷款的时间

	3、其他资金

	附表二

	项目自筹资金使用明细表

	项目名称：                            截止   年  月  日                     单位：万元

	费用类别
	自筹资金

	预算金额
	实际金额

	一、基建费

	二、劳务费

	1.项目负责人

	2.主要研究、开发、推广人员

	三、设备费

	1.购置费

	2.试制费

	四、材料费

	五、燃料动力费

	六、测试化验加工费

	七、差旅费

	八、会议费

	九、国际合作与交流费

	十、出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	十一、专家咨询费

	十二、其它直接费用

	十三、间接费用

	合计

附表三
	帐列项目（自筹）资金使用明细表

	单位：
	 截止   年  月  日

	单位：元

	凭证号
	日期
	摘要
	 金额
	 费用类别
	费用子类别
	经费类别

	直接费用
	基建费
	自筹经费

	基建费支出合计

	直接费用
	劳务费
	自筹经费

	劳务费支出合计

	直接费用
	设备费
	自筹经费

	设备费支出合计

	直接费用
	材料费
	自筹经费

	材料费支出合计

	直接费用
	燃料、动力费
	自筹经费

	燃料动力费支出合计

	直接费用
	会议、差旅费
	自筹经费

	会议、差旅费支出合计

	直接费用
	测试、化验、加工费
	自筹经费

	测试、化验、加工费支出合计

	直接费用
	差旅费
	自筹经费

	差旅费支出合计

	直接费用
	会议费
	自筹经费

	会议费支出合计

	直接费用
	国际合作与交流费
	自筹经费

	国际合作与交流费支出合计

	直接费用
	出版/文献/信息传播/知识产权事务费
	自筹经费

	出版/文献/信息传播/知识产权事务费支出合计

	直接费用
	专家咨询费
	自筹经费

	专家咨询费支出合计

	直接费用
	其它直接费用
	自筹经费

	其它直接费用支出合计

	间接费用
	间接费用
	自筹经费

	间接费用支出合计

	总支出合计

（上表所列科目实际没有发生支出的可删除该科目）

附表四

项目产品销售收入明细表
单位：元
	序号
	开票日期
	购货单位
	发票号码
	金额（不含税）

	1

	2

	3

	合     计

如验收指标无销售收入要求，此表可删除